ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2014 г. N 645

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 8 ПРАВИЛ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА БАЛАНСА

ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 8 Правил разработки прогноза баланса трудовых ресурсов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2011 г. N 440 "О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 24, ст. 3493; 2013, N 13, ст. 1559; N 36, ст. 4578), следующие изменения:

а) в абзаце четвертом подпункта "а" слова "выпуска товаров и услуг" заменить словами "добавленной стоимости";

б) подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации - данные о среднегодовой численности занятых по виду экономической деятельности "Строительство" за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период;";

в) подпункт "р" изложить в следующей редакции:

"р) Центральный банк Российской Федерации:

данные о среднегодовой численности занятых по виду экономической деятельности "Страхование" за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период;

данные о среднегодовой численности работников банковской системы за предыдущий год, текущий год и на прогнозируемый период;";

г) абзац пятый подпункта "с" изложить в следующей редакции:

"данные о численности граждан (за исключением временно пребывающих и временно проживающих в Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства), за которых начислены страховые взносы на обязательное пенсионное страхование (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера), по возрастным группам и продолжительности периода работы за предыдущий год;";

д) абзац второй подпункта "т" исключить;

е) подпункт "у" исключить;

ж) подпункт "ф" после слова "и" дополнить словом "на".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ